

Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti

Valoarea de deviz 358 620 lei

Intocmit in prețuri curente 26.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	24,0000	336,43 335,63	8 074,36 8 055,16
2	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	28,0000	56,33 56,08	1 577,25 1 570,25
3	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	24,0000	78,37 78,17	1 880,94 1 876,14
4	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	80,0000	73,67 73,07	5 893,94 5 845,94
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	24,0000	15,60 15,29	374,28 367,08
6	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	17,5000	38,24 38,24	669,14 669,14
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	17,5000	47,70 0,00	834,75 0,00
		<i>Total</i>				19 304,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				19 304,66 18 383,71
		2. Termoizolare pereti				
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	156,0000	90,02 63,73	14 042,95 9 941,49
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betocontact	m2	138,0000	7,18 2,55	990,72 351,78
10	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren 100mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	138,0000	382,79 179,37	52 824,59 24 753,30
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	138,0000	24,61 10,20	3 396,72 1 407,10
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	138,0000	289,99 103,66	40 019,09 14 305,55
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,5000	72,25 5,95	252,87 20,82
		<i>Total</i>	lei			111 526,94
		Total Termoizolare pereti Inclusiv salariu				111 526,94 50 780,04
		3. Glafuri				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betocontact	m2	9,0800	7,18 2,55	65,19 23,15
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135kg/m3 ,gr30mm	m2	9,0800	522,92 248,37	4 748,09 2 255,18
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	9,0800	24,61 10,20	223,49 92,58

1	2	3	4	5	6	7
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	9,0800	243,99 103,66	2 215,45 941,26
		<i>Total</i>	lei			7 252,22
		Total Glafuri Inclusiv salariu				7 252,22 3 312,17
		4. Soclu				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,4000	23,04 22,94	585,27 582,73
19	RpCJ23A1	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli driscuite (refaceri totale)	m2	25,4000	161,06 130,85	4 090,90 3 323,69
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren exttrudat 50mm	m2	25,4000	317,94 145,98	8 075,67 3 707,85
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	76,2000	36,80 3,82	2 804,13 291,36
22	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	25,4000	498,96 246,41	12 673,59 6 258,89
		<i>Total</i>	lei			28 229,56
		Total Soclu Inclusiv salariu				28 229,56 14 164,52
		5. Timplarie				
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	2,9400	3 284,02	9 655,03

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			68,82	202,34
24	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	10,4000	292,71 42,49	3 044,18 441,85
		<i>Total</i>	lei			12 699,21
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 699,21 644,19
		6. Consolidare gol				
25	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m	7,2000	267,66 267,66	1 927,12 1 927,12
26	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm	buc	11,0000	31,53 14,44	346,79 158,89
27	RCsU08B	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment intr-un strat	m2	2,5300	130,36 118,11	329,82 298,82
28	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	83,1700	53,46 6,80	4 446,38 565,36
29	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari mortar ciment M-150	m	7,2000	43,85 38,24	315,72 275,30
		<i>Total</i>	lei			7 365,83
		Total Consolidare gol Inclusiv salariu				7 365,83 3 225,49
		7. Prag, rampa de acces si pavaje				
30	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m3	8,9000	44,18 44,18	393,24 393,24
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	15,0000	47,70	715,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km			0,00	0,00
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,0000	458,21 84,12	1 374,63 252,36
33	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	2,4000	257,84 169,94	618,81 407,86
34	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	10,7100	1 681,72 314,39	18 011,17 3 367,11
35	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	25,5000	112,84 81,57	2 877,52 2 080,07
36	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,8000	117,16 71,37	1 499,70 913,59
		<i>Total</i>	lei			25 490,57
		Total Prag, rampa de acces si pavaje Inclusiv salariu				25 490,57 7 414,23

		Total	lei	211 869
		CASM	24 %	23 502
		Cheltueli de transport	10 %	10 859
		Total		246 230
		Cheltueli de regie	14,5 %	35 704
		Total		281 934
		Beneficiu de deviz	6 %	16 916
		Total		298 850
		TVA	20 %	59 770
		Total deviz: Inclusiv salariu		358 620 97 923

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti

Valoarea de deviz 358 620 lei

Intocmit in prețuri curente 26.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,3087	84,97	2 490,37
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	212,2036	84,97	18 030,94
3.	7123010010200	Betonist	h-om	41,4970	84,97	3 526,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,0480	84,97	258,99
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	119,1600	84,97	10 125,03
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,3680	84,97	371,15
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,1462	84,97	182,36
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,5680	84,97	2 342,45
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	308,9655	84,97	26 252,81
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,4124	84,97	374,93
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,6496	84,97	1 499,68
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,4951	84,97	212,01
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,4400	84,97	1 142,00
14.	7422010060100	Timplar	h-om	4,1600	84,97	353,48
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,4730	84,97	1 314,74
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,1922	84,97	15 565,85
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	89,7100	84,97	7 622,67
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,6600	84,97	6 258,89
		Total manopera				97 923

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,4500	320,00	1 104,00
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,3825	320,00	122,40
3.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	5,3550	250,00	1 338,75
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9395	380,00	357,01
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0476	380,00	398,09
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,5700	65,00	232,05
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0072	725,00	5,22
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0540	4 500,00	243,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0492	4 500,00	221,40
10.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0255	4 500,00	114,75
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0468	4 500,00	210,60
12.	2010237318750	Distantieri	buc	22,8600	1,20	27,43
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0187	4 500,00	84,15
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,9400	3 152,00	9 266,88

15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,2880	12,00	3,46
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8317	622,00	517,32
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,6654	25,00	16,64
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,4700	92,00	135,24
19.	24165861053031	Betokontakt	kg	22,0620	30,20	666,27
20.	24302261000001	Fuga	kg	11,0312	46,00	507,44
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	61,0382	34,50	2 105,82
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5145	72,00	37,04
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1265	22,00	2,78
24.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	664,7618	3,20	2 127,24
25.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	928,9980	4,60	4 273,39
26.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	112,8776	3,50	395,07
27.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	114,2916	115,00	13 143,53
28.	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	27,4498	112,50	3 088,10
29.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	44,6578	198,00	8 842,24
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	193,1843	10,00	1 931,84
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	490,9646	2,20	1 080,11
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1277	654,00	83,52
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,8560	2,00	35,71
34.	26531021008311	Tink	kg	20,8840 317,4000	61,00 81,00	1 273,92 25 709,40
35.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	8,7394	1 520,00	13 283,89
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5842	0,00	0,00
37.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1524	0,00	0,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4224	0,00	0,00
39.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	26,1671	210,00	5 495,09
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,7640	2,00	3,53
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3810	22,00	8,38
42.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	47,3892	3,20	151,65
43.	2710703519753	Profil U 20	kg	87,3285	38,00	3 318,48
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2400	18,00	4,32
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,7620	18,00	13,72
46.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,5040	245,00	2 573,48
47.	2811236832352	Burghiu widia	buc	9,2400	19,80	182,95
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	76,9620	32,00	2 462,78
49.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,3825	34,00	13,00
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7560	34,00	25,70
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	11,7600	0,80	9,41
52.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	42,0160	0,60	25,21
53.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 063,5704	1,20	1 276,29
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1200	38,00	4,56
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,8150	0,00	0,00
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9639	0,00	0,00
57.	4100126202818	Apa	m3	11,0196	0,00	0,00
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,7080	2,00	29,42
		Total materiale de constructii				108 586

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,2600	12,00	15,12
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	702,0000	5,00	3 510,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,6300	5,00	3,15

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,4482	10,00	144,49
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9500	10,00	9,50
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0457	10,00	0,46
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,8822	5,00	39,41
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,9900	5,00	4,95
9.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,5200	5,00	2,60
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2879	10,00	12,88
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,2699	5,00	16,35
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,2840	5,00	21,42
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,8542	5,00	9,27
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,2301	5,00	11,15
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2794	5,00	1,40
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,8825	5,00	4,41
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8317	5,00	4,16
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4450	450,00	1 550,25
		Total utilaje de construcții				5 360

Total	lei	211 869
CASM	24 %	23 502
Cheltueli de transport	10 %	10 859
Total		246 230
Cheltueli de regie	14,5 %	35 704
Total		281 934
Beneficiu de deviz	6 %	16 916
Total		298 850
TVA	20 %	59 770

Total deviz:

358 620

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea cladirii existente in OMF
Hadarauti****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			336,43 335,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			336,43
2	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			56,33 56,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	84,97	56,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,33
3	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			78,37 78,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	84,97	47,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,37
4	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2			73,67 73,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	84,97	73,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,67
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			15,60 15,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,60
6	TrIIAA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,24
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,70
		2. Termoizolare pereti				
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			90,02 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,02
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betocontact	m2			7,18 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Betokontakt	kg	0,1500	30,20	4,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,18
10	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren 100mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			382,79 179,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	84,97	154,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	84,97	24,73
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,20	12,18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,60	26,02
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	115,00	95,24
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	198,00	50,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,20	1,10
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			382,79
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,61 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	34,50	14,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,61
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			289,99 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	81,00	186,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			289,99
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			72,25 5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	65,00	66,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,25
		3. Glafuri				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betocontact	m2			7,18 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Betokontakt	kg	0,1500	30,20	4,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,18
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi	m2			522,92 248,37

1	2	3	4	5	6	7
		ignifugate din vata minerala 135kg/m3 .gr30mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	84,97	203,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	84,97	44,95
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,60	23,23
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	198,00	213,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			522,92
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,61 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	34,50	14,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,61
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			243,99 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	61,00	140,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243,99
		4. Soclu				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,04 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,04
19	RpCJ23A1	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var- ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli driscuite (refaceri totale)	m2			161,06 130,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2900	84,97	109,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	2,20	13,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	654,00	3,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	380,00	13,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,06
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 50mm	m2			317,94 145,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,60	18,58
	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	1,0700	112,50	121,58

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			317,94
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			36,80
						3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,00	32,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,80
22	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			498,96
						246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	210,00	216,34
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,50	15,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	46,00	19,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			498,96
		5. Timplarie				
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 284,02
						68,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 152,00	3 152,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,00	46,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	72,00	12,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 284,02
24	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			292,71
						42,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	245,00	247,45
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,71
		6. Consolidare gol				
25	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m			267,66
						267,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	84,97	203,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,66
26	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm	buc			31,53
						14,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	84,97	14,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	19,80	16,63

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	5,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,53
27	RCsU08B	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment intr-un strat	m2			130,36
						118,11
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2400	84,97	105,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5200	2,20	7,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0085	380,00	3,23
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,36
28	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			53,46
						6,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2710703519753	Profil U 20	kg	1,0500	38,00	39,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	2,20	0,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	622,00	6,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	25,00	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,46
29	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari mortar ciment M-150	m			43,85
						38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100830	Iposos pentru constructii tip A	kg	2,4800	2,00	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	654,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,85
		7. Prag, rampa de acces si pavaje				
30	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,18
						44,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,18
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,70
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			458,21
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,00	1,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			458,21
33	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			257,84
						169,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	38,00	1,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	18,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	34,00	4,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	725,00	2,18
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 500,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,84
34	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 681,72 ----- 314,39
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	84,97	314,39
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	1 520,00	1 240,33
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	250,00	125,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 681,72
35	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			112,84 ----- 81,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	84,97	13,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,20	13,29
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	320,00	4,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	380,00	7,60
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	34,00	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,84
36	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			117,16 ----- 71,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,97	47,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,16

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

OFERTĂ

Către **OMF Hadarauti**

(dinumirea autorității contractante și adresa completă)

Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Punga Serghei in functie de administrator

reprezentanți ai ofertantului **S.R.L. „MSD-GRUP”**
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să

executăm **Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti**

pentru suma fără TVA de 298 850 (două sute nouăzeci și opt mii opt sute cincizeci lei 00 bani,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **59 770** (cincizeci și noua mii șapte sute șaptezeci lei 00 bani

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 60 zile calendaristice.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 30.10.2023 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 29.09.2023

Punga Serghei, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele S.R.L. „MSD-GRUP”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din preț total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar
în cuantum de 0 % (din preț total ofertat) și constituie 00.00 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 14 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)7 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Execuție					
		iulie	augu	septe	octom	noiem	decembrie
1.	Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti				///////	///////	

S.R.L. "MSD-GRUP"
Administrator: Punga S.

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele S.R.L. MSD-GRUP
2. Codul fiscal 1019604000362 TVA:7200537
3. Adresa sediului central MD-7130,s.Ocnita str.Cimpului 1, rl. Ocnita, Republica Moldova
4. Telefon 069427115
E-mail msdgrup@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare Nr. 29773 data 07.02.2019 AGENTIA SERVICII PUBLICE
(numărul, data înregistrării, instituția emitentă)
5. Obiectul de activitate, pe domenii: **Construcții de clădiri, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții**
6. Principala piață de afaceri: REPUBLICA MOLDOVA
7. Recvizitele contului:
Nr. Contului IBAN MD25ML000000002251860504
BIC MOLDMD2X360
Valuta Contului MDL

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie
1.	2019	2 363 064
2	2020	1 469 266
3	2021	1 846 041
4	2022	1 902 396
Media anuală:		1 895 191

Semnat:

Nume: *Punga Serghei*

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei: S.R.L. MSD-GRUP

DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către_ **OMF Hadarauti**

Stimați domni,

Subsemnatul Punga Serghei, reprezentant împuternicit al MSD-GRUP SRL în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Semnat: _____

Nume: Punga Serghei

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: MSD-GRUP SRL